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Frå redaksjonen

FØREMÅL MED HUSET ER:

Ved bruk av dei nådemidlar som er gitt 
oss i Guds ord å fremja Guds rike heime 
og ute. Arbeidet er forplikta på Bibelen, 
Den Norske Kyrkja si vedkjenning og dei 
retningsliner som dei fire eigarorganisa-
sjonane arbeider etter. (§2 i lovene for 
Varhaug Misjonshus)

Meldingsblad for Varhaug Misjonshus 
2- 2021
33. ÅRGANG

Eigarar
Varhaug Misjonshus er eigd av fire mi-
sjonslag. Desse er tilslutta kvar sin ho-
vudorganisasjon:

Norsk Luthersk Misjonssamband
Formann:
Harald Dyrøy 
Mob. 958 23 365

Det Norske Misjonsselskap
Leiar: 
Sigrun Bakke
Mob: 957 04 371

Normisjon
Leiar:
Øystein Varhaug
Mob: 970 90 811

Indremisjonsforbundet
Formann:
Toralf Liene
Mob:  951 69 466

http://www.varhaug-misjonshus.no 

Ånestadvegen 21, 4360 Varhaug. 
Mob:  476 01 167
E-mail adresse:  
post@varhaug-misjonshus.no 

Postadresse: 
Pb 103
4368 Varhaug

Kontortid: måndag og torsdag   
kl 2000-2100

Kontonr. 3335 11 24011

Kommentarer/innlegg til bladet:
E-mail: 
redaksjonen@varhaug-misjonshus.no
Tlf. 900 58 503

I redaksjonen: Eirik J. Varhaug,  
Sjur Håland, Njål Omland og  
Karin Lerbrekk.

Søndag 10. oktober kunne me starta opp med gudsten-
ester på Varhaug misjonshus utan koronarestriksjonar. Det 
var noko anna enn det me har opplevd siste året, sjølv om 
gudstenestene har gått sin gang med få eller ingen i salen. 
Dei som ynskte det kunne fylgja med på nettet. 

Biletet på framsida av dette bladet er teke på kjøkken. 
Styret står klar til å gå fram på podiet for å markera starten 
på haustsemesteret. Dei har eit omfattande imponerande 
program.

Sjur Håland har besøkt Sigbjørg og Ernst i Eikevegen 
12. Det er få som er så trugne på Misjonshuset som dei, 
sjølv om dei er over dei 90.

På side XY  er det nokre bilete frå gudstenesta 10. okto-
ber. Det var første gong på lang tid at store og små kunne 
samlast i hovedsalen. Vanlegvis er det over hundre ungar 
som er med på AWANA og nå kunne dei og vera med i 
salen som for snart to år sidan.

Årsmøta vart gjennomførte på eit vis i haust, etter utset-
jing i vår. Det vert nye årsmøte over nyttår, og då kan me 
håpa på gjennomføring slik som tidlegare. Kan henda me 
då kan få endeleg vedtak om å realisera byggjeplanane. 
Det nye misjonshusstyret arbeider med dette og vil ven-
teleg kunna leggja fram endeleg forslag til vedtak over 
nyttår.

Andakten er denne gongen er levert av Øyvind 
Hobberstad. Min song har Reidunn Skretting, og Kjellaug 
Ånestad Varhaug har bidrege med Mi bok. 

Karin Lerbrekk har vore innom gjensbruksbutikken i 
Spar-bygget, og «Der Mesteren vandra» er denne gongen 
frå Jeriko. 

Sjur Håland har besøkt Sigbjørg og Ernst i Eikevegen 
12. Det er få som er så trugne på Misjonshuset som 
dei, sjølv om dei er over dei 90. Han har og vore innom 
FRÆS. Kva det er kan du les om på side 27 og 28.

Per Åge Skretting

Bilopphugging og stort delelager. 
Ytre Torvhusv., 4370 EGERSUND
TLF: 51 49 49 50
FAKS: 51 49 49 60
rogbil@hesbynett.no

Du ringer oss så henter vi ditt bilvrak!

Alt i oppmerking av parkeringsplasser

Toppaveien 7

4360 Varhaug

Telefon: 51430937

Fax: 51433364

Mobil: 90889556

FORSKALING OG STØYPING

Framsida: VAKRU - Kick-off 4. september. Styret blei introdusert på scenen med ein dans i kjeledress!
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Dette kan ikkje vera rett. Det må vera ein feil i 
denne overskrifta. Ingen flyktar frå fridom, berre til. 
Flukt frå fridom er meiningslaust.

Sjølvsagt! Eller?

I trappeoppgangen i ein grønmalt trevilla i Bergen 
heng det eit stort oljemaleri. Forresten, eg veit ikkje 
om det heng der ennå. Det er meir enn tretti år sidan 
eg såg det. Men det bora seg så djupt i minnet at det 
er blitt verande der, endå det er så lenge sidan eg 
såg det. Eit menneske kjem i stor fart mot oss. Det 
er piggtråd der. Men eigentleg var det ikkje først og 
fremst biletet som gjorde inntrykk, men tittelen som 
kunstnaren hadde gitt kunstverket sitt: «Flukten fra 
friheten».

Eg har møtt mange som har flykta frå ufridom og 
tvang, frå ulevelege tilhøve - i von om å finna fridom 
og eit liv som var verdt å leva. Unge gutar frå Viet 
Nam på 1980-talet, til dømes, som la ut på havet i 
små farkostar i von om at det skulle finnast fridom 
ein stad, endå dei godt visste at det slett ikkje var 
sikkert at dei kom levande frå ferda.

Men vona om eit anna liv, eit liv i fridom, var så 
sterk at dei satsa alt. Nokre av dei eg vart kjend med, 
vart plukka opp i Sør-Kinahavet av norske sjøfolk. 
Så sat dei i eit klasserom på Kongshaug for å læra 
språket i dette underlege fridomslandet dei hadde 
nådd.  

Å flykta til fridom gjev meining. Det er viktigare 
enn viktig. Så om å gjera at ein kan satsa alt.

Men å flykta frå fridom - gjer nokon det?

Det er så mangt som kan gjera at ein kjenner seg 
ufri, ikkje berre politiske regime. Strenge foreldre, 
forventningar frå misjonshus eller kyrkje, Guds 
veg og vilje. Stundom kan alt dette kjennast som ei 
tvangstrøye, som ufridom. Så tenkjer ein at fridom er 
å riva seg laus.

Men røyndommen blir ikkje alltid som ein tenkte. 
Intensjonen er ikkje å flykta inn i ufridom, slett ikkje. 
Men så opplever ein likevel at ein blir bunden fast i 
noko som ikkje er av det gode. «Slave under synda», 
kallar apostelen Johannes det. (Joh. 8,34)

Om ein berre kunne gjera vendereis.

Det kan du!

Apostelen som åtvara mot slavekår, viser også veg 
til fridommen: «Får Sonen gjort dykk frie, då blir de 
verkeleg frie.» (Joh. 8,36)

Øyvind Hobberstad

A
nd
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t

Flukt frå Flukt frå 
fridomfridom

Vi har utvalget som passer deg!

Skulegata 13, VARHAUG  • Telefon 51 43 61 00
E-post: post@fargerikehalvorsen.no
Mandag-fredag 7.00-18.00 • Lørdag 9.00-14.00.

 FARGERIKE HALVORSEN  

• interiørkonsulent
• golvlegger 
• systue 
• gave og interiør
• solskjerming
• maling
• tapet
• parkett

Leverandør av trelast
og bygningsartikler

Jernbaneveien 18/19, 4365 Nærbø
Tel: 51 79 12 70 - Fax: 51 79 12 71

Hatleveien 4, 4360 Varhaug 

GJØDSELPUMPE

Telefon 51 79 35 50  www.jaerbu.no

Opstadveien 643
Postboks 54 – 4368 
VARHAUG
Tlf.: 51798700
post@jerentrepenor.no
Org. nr.: 934279980 
www.jerentrepenor.no

Besøksadresse: Stasjonsvegen 14, 4360 Varhaug. (2 etg på Stuelandsbygget)
Kontor på Bryne - Sandnes - Varhaug

post@jarok.no - tlf.  51 48 22 66

BETONGSAGING AS

Rådhusgt. 2A, 4360  Varhaug
Tlf. 51 47 22 00 / www.voldentollefsen.no
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Torbjørn Honnemyr___________________________

Me er svært glade og  takksame for at korona-
tiltaka per nå er over og at me så vidt eg veit har 
sluppe unna smitte på dei (få) arrangementa som 
har vore på huset i løpet av pandemien. Ikkje minst 
vil me takke Gud, vår Far.

Husstyret prøvde å lage greie smittevern-
reglar for huset. Me vil takke for alle som har 
gjort sitt for at flest mogleg arrangement kunne 
gjenomførast innanfor reglar og tilrådingar frå 
myndigheitene. Ikkje minst i barnearbeidet 
fortener dei stor takk som har vist fantasi og 
pågangsmot for å kunne gjenomføre det viktige 
arbeidet. Ungdomane på loftet har og vore flinke 
og ansvarlege. Meirarbeid har det og vorte på 
vaskegjengane, takk skal de ha. Me har spelt på lag 
med frå kommuneoverlege Gerd Signy Omland og  
Anders Madsen og takkar dei for gode innspel.

Det er beklageleg at me fann å måtte skrive at folk 
måtte halde seg heime dersom dei var korona-sjuke 
eller forkjølte. Kanskje kunne me ha skrive det på 
ein mjukare måte, men saka var uansett påkravd 
for å følge regelverket.

Nå er i alle fall normalen tilbake att. Håndsprit-
dispensarane let me likevel stå framme, og me 
tenkjer det kan vere lurt fortsatt å 
sprite nevane når me kjem og når 
me går heim att frå misjonshuset.

Så håper me at ingen har vendt 
seg av med å gå på misjonshuset 
i pandemien, for her kan me møte 
forkynning til frelse og fornying, og 
det treng me like mykje nå som før. 

Gildt er det å registrere at noen 
av kora har starta opp igjen etter 
nedstenginga, me gler oss til fin 
Jesus-sang.

Årsmøtet vart halde 30.september, 
og det var vel 30 tilstades.  
Me i styret er for tida ikkje 
minst opptekne med å følge opp 
byggeplanane som var ei stor 

sak på årsmøtet. Det var tydeleg stemning for å 
bygge ut misjonshuset på baksida av kjøkkenet 
og toaletta, mot skulegata, og gjerne i full høgd. 
Ein byggekomite vil fortsette å bearbeide innspel 
frå brukarar og arbeide vidare med planane og 
søke om tillatelse. Minglerom og nytt lager og 
gjerne meir plass for barnearbeid og kontor er 
viktig i dette. Så kjem denne saka opp igjen på 
neste årsmøte, truleg i mars, og då får me ta den 
endelege avgjerdsla, og då blir det behov for både 
gåver og dugnadsinnsats, så gir dykk for dette.  

Ei anna sak var om Nye lovar og eierforhold. 
Denne saka vil me nok også kome tilbake til 
etterkvart.

Allereie 29. oktober er det Misjonshusbasar. 
Me går for både servering og åresal då, og du er 
hjarteleg velkomen!

Elles er det som vanleg julemesser framover nå 
før jul.

Til slutt vil eg minna om at det er kontortid  
kl 20-21 kvar måndag og torsdag, så ta gjerne 
kontakt. Sjå vaktliste bak i bladet. Telefonnr til 
kontoret er fortsatt 51 43 08 08. 

Helsing for Helsing for 
misjonshus-styretmisjonshus-styret

Det er vanskeleg å velja ut ein spesiell song som 
min, for det kan skifta frå tid til tid. Eit vers, eller 
kanskje berre ei strofe, kan dukka opp i tanken og 
verta til glede og hjelp. Det hender både tidt og ofte.  
Slik også no.

«Å tro, det er å hvile på hans fullbrakte verk ---»
Denne definisjonen på tru er så flott.

I tidleg ungdomstid, helst i siste barneåra, strevde eg 
fælt med å få det til å tru. Eg ville, men fekk det ikkje 
til. Ved eit ord frå Bibelen, var det som eit slør vart 
fjerna frå augo mine.

Som ei openbaring fekk eg sjå at det eg strevde med, 
det var ordna. Trua kom som ei gåve. Eg fekk kvila i 
hans fullbrakte verk. Framleis ein trygg kvileplass.

Min song

1. Å tro det er å legge Seg ned ved korsets fot
:/: Og begge armer strekke  Vår Herre Krist imot.:/:

2. Å tro det er å slippe Sin egen herlighet
:/: Og fly til nådens klippe, Til Jesu kjærlighet. :/:

3. Å tro det er å bygge Sitt liv på Herrens ord,
:/: Og søke fred og lykke Kun der hvor Jesus bor.:/:

4. Å tro det er å hvile På hans fullbrakte verk,
:/: Mot døden kunne smile, I sorgen være sterk.:/:

5. Å tro det er å takke, Guds vei er nådens vei.
:/:Går titt det oppad bakke, Gudsbarnet klager ei.:/:

6.Å tro det er å tage Sin Frelser fast i hånd

:/: Og vandre alle dage Veiledet av hans Ånd.:/:

Songen er skriven for over 130 år sidan, og den er like 
aktuell i dag.

Songboken nr 397 

Reidunn Skretting
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Sjur Håland ____________________________________________

Sei namna Sigbjørg og Ernst Hetland, og 
mange frå Varhaug vil nikka attkjennande. Dei 
to veteranane har gjennom åra vore trugne i 
arbeidet på Varhaug Misjonshus.

Det er ein ganske alminneleg laurdag ettermiddag 
på Varhaug. Haustsola kastar varmestrålane inn 
gjennom stovevindauga til dei to i Hatlevegen 
på Varhaug. Ernst løyser på snorene og firer ned 
markisene.

- Du treng ikkje lukka stovedøra etter deg, nå må me 
lufta litt, seier Sigbjørg, og syt for at eg finn meg til 
rette i ein komfortabel skinnstol. 

Eksklusivt møbel
Ernst ofrar gjerne godstolen til skrivaren. 
Han finn seg sete i ein av stolane tilhøyrande 
spisebordmøblementet. Dei stolane er av det 
eksklusive og kortreiste slaget. Produsert i si tid i 
møbelverkstaden til far til Sigbjørg, Hans Mikkelsen 
Haaland. Tjemsland Møbelfabrikk hadde 16 tilsette 
på det meste. 

Humorfaktoren er minst like høg som alderen. 
Sigbjørg har rokke å bli 86 år. Ernst rundar 93 rett 
over nyttår. 

- Han er steingammal, men i dag har han vore ute i 
hagen og rive ugras, det slaget trur eg ikkje du finn 
så mange av, smilar Sigbjørg. 

- Ukrut forgår ikkje så lett, veit du, kvitterer Ernst.

Produserte knott
Ein samtale kan avsløra så mangt. Som at Ernst 
har vore «bensinprodusent». Under krigen vart 
bensinmotorane bygde om for å kunna køyrast 
på vedgass. Den fint oppkutta veden vart kalla 
knott. Fjortenåringen Ernst tente sine første kroner 
gjennom å hogga knott ein heil krigsvinter heime på 
Riska. Løna var 75 øre i timen.  

Medan Ernst såg dagens lys på ein gard på Riska i 
1929, vart Sigbjørg fødd seks år seinare på Ganddal. 
Her arbeidde far, Hans Haaland, som formann på 
Aase Tredreieri. Familien Haaland flytte heim 
til Varhaug same dagen krigen braut ut. Her, på 
Tjemsland, hadde han tidlegare fått 30 mål utmark 
frå faren, sidan han var eldste sonen på hovudbruket. 

Hans bygde både driftsbygning og våningshus i 
utmarka medan dei budde på Ganddal. På Tjemsland 
dreiv dei tradisjonelt med husdyr fram til Hans 
bygde om driftsbygningen til møbelfabrikk i 1947. 
Hevdakjellaren vart fyrrom, medan landkummen 
gjorde nytte som spønerom. 

- Korleis var kristenlivet på Varhaug i din oppvekst, 
Sigbjørg?

- Eg hugsar at eg som ganske ung gjekk på 
Varhaug Forsamlingshus. Der var det møte kvar 
søndagskveld. Det var gjerne bønne- og vitnemøte. 
Der var eg i lag med dei som eg såg på som gamle 
den gongen. 

Var sjenert
Sigbjørg fortel at ho var ei sjenert ungjente.

- Eg var så forferdeleg blyg. Det var eit stort problem 
for meg. Eg torde aldri opna munnen. 

- Du har eit langt yrkesliv som lærar bak deg, så 
blygskapen må ha sloppe taket?

- Ja, det var faktisk ein song som løyste det heile: 
«Det er nok det som Jesus gjorde, det er nok det som 
Han har sagt. Han har sona di synd den store, og deg 
vunne så rein ei drakt». Då fekk eg oppleva at eg 
ikkje trong vitna for å vera ein kristen, samstundes 
bidrog denne erkjenninga til at eg greidde å vitna.

Sigbjørg byrja tidleg å gå i NLM-kvinnefôreininga. 
Det er den same fôreininga som ho går i meir enn 70 
år seinare.

- Eg og mor di var jamgamle og byrja på likt. Me 
var ikkje stort eldre enn konfirmantar. Då var det 
Ingeborg i Dubland, mor mi, Margreta, og Magna 
Hobberstad som var blant dei vaksne konene. Eg 
hugsar me sat på stolar i ein ring i stovene og fekk 
maten i fanget. Stovene var ikkje så store i den tida, 
seier ho.  

Vart lærar 
Frimod var turvande for unge Sigbjørg. Ho måtte 
gå nokre rundar med faren for å få lov til å gå på 
gymnas og lærarskule. Hans meinte ho heller kunne 
gå handelsskule og bruka utdanninga til kontorarbeid 
i møbelfabrikken. 

- Eg ville det annleis, og fekk mor med på laget. Det 
enda med at far selde ei tomt slik at han fekk råd til å 
betala for utdanninga mi.  

Etter gymnaset på Bryne var ho som 20-åring  
lærar for 1. - 7. klasse eitt års tid på eit lite skulehus 
på Røysland i Bjerkreim.

- Nokre av gutane var fysisk større enn meg, men eg 
greidde å halda styr på dei, dei må ha vore ganske så 
snille, seier ho.   

Ho kan ikkje ha vore særleg skuggeredd. I 
lærarbustaden i skulehuset budde det leigebuarar. 
Sigbjørg måtte bu på det vesle loftet.

- Eg klatra opp på ei hønsetrapp til eittromsbustaden 
der nokre tomme bruskassar gjorde nytta som 
matskap. 

Propangass til oppvarming av kaffien fekk ho av 
leigebuarane i første etasjen. Dei fekk ho også kjøpt 
middag av. 

Møtte Ernst
Etter to år på lærarskulen i Oslo, kom Sigbjørg 
heim til Varhaug. Her skulte ho på Auestad skule 
siste året skulen var i drift. Året var 1958. Han som 
skulle bli mannen hennar, var lærar på skulehuset på 
Ueland. 

Sigbjørg og Ernst vart etter kvart kjærastar. 
Bryllaup vart feira i 1964. Ernst tok 
spesialpedagogikk og logopedi. Dei to hadde 
travle dagar med lærarteneste mesteparten av tida 
i Egersund. Her var dei aktivt med i kristenlivet på 
fritida. Etter 16 år i «utlendighet», kom dei heim att 
til Varhaug i 1979, kor dei kjøpte heile eigedommen 
til Sigbjørg sine foreldre på Tjemsland, inkludert to 
bustadhus og møbelfabrikken, som i dag er utleigd 
til NLM Gjenbruk. 

Sigbjørg skulte på Varhaug, medan Ernst arbeidde 
som lærar og logoped på Bakkebø fram til han vart 
trygda på grunn av hjartesjukdom. Ernst har alltid 
likt å mekka på bilar, og har trivst med prosjekt med 
eigne køyretøy. Men det er ei tid for alt. Han skrur 
ikkje lenger på bilar. Nå er det hagen som nyt godt 
av det praktiske handlaget hans.

Trugne på misjonshuset  
Dei to barna med familiane deira, Anne Margrethe 
og Hans Tore er for lengst ute or reiret. Anne 
Margrethe bur på Flekkerøy, medan Hans Tore 
bur på Bryne. Til saman har Sigbjørg og Ernst sju 
barnebarn. Sigbjørg og Ernst er framleis trugne 
brukarar av misjonshuset. 

- Nå skrantar helsa litt, og det er nok litt meir 
krevjande å ta seg ut, seier Sigbjørg. 

- Kvifor er det så viktig for dykk å gå på møte?

- Det er for å bevara trua. Så får me fellesskapet i 
tillegg. Det er gildt å koma seg ut og godt å vera ein 
del av det kristne fellesskapet.

Positive til endringane 
- Kva tenkjer du om korleis kristenlivet i bygda har 
endra seg frå du var lita, Sigbjørg?

- Mangfaldet og aktiviteten er mykje større i dag. Nå 
kan du velja det tilbodet som passar best for deg, ut 
frå kor du er i livet. Særleg er arbeidet blant barn og 
unge svært positivt, seier ho.

Omorganiseringa på misjonshuset med danninga 
av Sentrum Menighet, er Sigbjørg og Ernst også 
positive til. 

- Uvant og nytt, men sett i det store perspektivet er 
organiseringa svært bra, ikkje minst med tanke på 
dei unge som skal ta stafettpinnen vidare. Her er det 
mange unge som er med som elles ikkje hadde hatt 
noko tilbod, det er heilt eineståande, seier dei. 

Trugne misjonsfolkTrugne misjonsfolk
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VAKRU-   VAKRU-   
Varhaug kristelege ungdomslagVarhaug kristelege ungdomslag
VAKRU- eller Varhaug kristelege ungdomslag, 
er eit rusfritt kristent fritidstilbod for ungdom 
frå 8.klasse og oppover (til 30 år?). Me har 
som mål å formidle Guds ord, samt å tilby ein 
kjekk kveld til alle som kjem. Me vil vere eit 
ungdomslag som er opent for alle.

VAKRU har fleire ulike fritidstilbod. Kvar 
laurdag kl. 20.00 er det ungdomslag med møte. 
Der har me planlagt ein aktivitet for kvelden, 
til dømes lovsongskveld, isfest, bilrebus og 
mykje anna kjekt. Kvar fredag har me ope hus 
på ungdomsloftet, der dørene opnar kl. 20.00, 
og det er andakt kl. 22.00. Annakvar tysdag 
er det MTM- misjen tre og mekk, som held til 
i kjellaren på misjonshuset. Her kan ein lage 
eigne ting i tre eller ta med seg eit skrueprosjekt 
å skru på. I tillegg har me ei lovsongsgruppe 

som øver på torsdagar, og bibelgrupper som 
samlast.

Nyttår, 17. mai, skiweekend og Back 2 Basic 
er nokre større arrangement me arrangerer. På 
nyttår og 17. mai arrangerer me ein fest med 
god mat, lovsong, underhaldning og aktivitetar. 
På skiweekend reiser me til Tonstad ei helg og 
står på ski, i tillegg til lovsong, underhaldning 
og god stemning! Back 2 Basic er ei møtehelg 
med møter på kvelden, og seminar på 
føremiddagen. Her har vi, igjen, god lovsong. 

Alle desse arrangementa, i tillegg til 
laurdagskveldane, er det ungdomslagsstyret som 
har ansvaret for å planlegge og gjennomføre. 
Styret består av 10 ivrige ungdommar med 
masse gode idear. Me samlast og har styremøte 
tredjekvar onsdagskveld. I tillegg til å ha 

ansvar for kveldane me arrangerer 
har kvart medlem i styret si eiga 
rolle, sitt ansvarsområde. Dei ulike 
rollene er formann, nestformann, 
økonomisjef, sekretær, lyd- og 
lys- ansvarleg, PR-ansvarleg, talar- 
ansvarleg, lovsongsgruppe-ansvarleg 
og ansvarsgruppe- ansvarleg. I tillegg 
til ungdomslagsstyret har me også ein 
misjonsprosjektkomité og eit ope hus-
styre.

Misjonsprosjektkomitéen har ansvar 
for alt som har med misjonsprosjektet 
å gjere. Dei arrangerer blant anna 
basar, amerikansk auksjon, påskefest og 
flaskeinnsamling til inntekt for misjonen. 
Til nå har me hatt bilrebus, og på berre 
2 timer klarte me å samle inn over 
50 000 kr til misjonsprosjektet vårt! 
Pengane går til ein jordbruksskule på 
Madagaskar og KPK-Ukraina sitt arbeid i 
Ukraina.

I Ukraina støttar me KPK-Ukraina 
som er ein organisasjon som starta på 
Vigrestad. Dei har mottoet «Med hjarte 
for Ukraina». KPK driv ein barneheim, 
arrangerer leirar, støttar sjukehus og driv 
forskjellig kristent hjelpearbeid rundt 
i landsbyane. Dei deler ut varm mat, 
formidlar klede og diverse utstyr som 
landsbyfolka treng. 

På Madagaskar støttar me ein kristen 
jordbruksskule der elevane lærer om den 
mest effektive og beste måten å drive 
jordbruk. Dei har også gudstenester og 
møter på denne skulen. På grunn av 
korona har misjonsprosjektet ikkje fått 
gjort så mykje i 20/21 som andre år. Til 
tross for dette sende me ned til saman 
heile 170 877, 63 kr til Ukraina og 
Madagaskar!

Alt arbeidet som ungdomslaget gjer, 
er takka vere engasjerte og frivillige 
ungdommar som stillar opp. Og ikkje 
minst mange kjekke deltakarar som 
ønskjer å vere med på alt det som me 
finn på! Me håpar at desse kveldane kan 
vere av betydning for ungdommane, 
at dei kan få høyre Guds ord, kjenne 
tilhøyring saman og at dei skal ønskje å 
vere med å bidra til misjonsprosjektet.

Ungdomslagstyret 2021/2022. Bakarste rekkje f.v.: Daniel Hetland, Ådne Skretting, Ola Askeland Ueland, 
Asle Kydland, Karna-Krestine Hetland, Erik Vagle. Fremste rekkje f.v.: Marion Askeland, Martha Nord-
Varhaug, Marita Ånestad, Hanne Sollesnes.

Marita Ånestad, Marion Askeland og Daniel Hetland på 
innkjøp på Storcash til isfest.

Sjåførane på bilrebusen i år. Med mange ivrige deltakarar 
trongst det heile 20 dyktige sjåførar!

På veg heim frå styreturen for styret 2021/2022 til Fjelltun i 
Flekkefjord stoppa me for å sjå på utsikta!
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Full fres i hundre Full fres i hundre 

Sjur Håland________________________________________

Opplegget er spikra. Dørene på Misjonshuset 
opnar klokka seks. Då står leiarane og tek i 
mot etter kvart som deltakarane kjem. Sjølve 
programmet tek til ein halv time seinare. Andakten 
blir halde felles for alle. Deretter blir dei unge 
fordelt på dei ulike gruppene alt etter kva dei har 
lyst til å vera med på.

- Her har me mykje forskjellig. Som skyting, 
matlaging og handarbeid, seier ein av leiarane i 
Fres, Åsmund Skretting.

Radiostyrte bilar
I tillegg kan ein driva med ulike idrettar, som til 
dømes fotball eller klatring,  eller ein kan søkja 
fart og spaning gjennom å køyra med radiostyrte 
bilar. Dei som vil ha det meir roleg, kan vera med i 
spelegruppa på Ungdomsloftet.

- I denne gruppa går det i ulike typar kort- og 
brettspel i tillegg til biljard. Målet er at alle skal 
finne noko som passer for dei, seier Åsmund.  

Varhaug er rikt velsigna med fasilitetar. Fres brukar 
for tida Varhaug Skule i tillegg til Misjonshuset. 
Klokka åtte er det felles avslutning på skulen. 
Her kan alle deltakarane nyta bordets gleder frå 
matlagingsgruppa. Matøkta og Fres-kvelden varer 
fram til ti over åtte. 

Treng fleire vaksne  
Det er og skal vera trygt å senda dei håpefulle på 
Fres. Nok leiarar er avgjerande i så måte. Nå kan 
Fres trenga nokre fleire vaksne med som leiarar. 

- Om nokon kan tenkja seg å vera med, vil det vera 
svært kjærkome. Ta gjerne direkte kontakt med 
den ansvarlege leiaren for Fres, Mari Grove, seier 
Åsmund

Dei unge er i aldersgruppa femte til sjuande klasse. 
Du treng ikkje ha barn i denne aldersgruppa for å vera 
leiar, understrekar Åsmund.

- Her snakkar me om trygge vaksne i alle aldrar som 
har lyst til å gjera ein innsats for barn og unge på 
Misjonshuset, seier han.

Fres før Ungdomslaget
Fres er for dei som har vakse frå tilboda til dei yngste 
på Misjonshuset, men som enda ikkje er gamle nok til 
å byrja i Ungdomslaget. Opplegget er meint å vera eit 
meiningsfylt alternativ til å berre henga rundt på måfå.

- Så er me jo medvitne på at dei unge held kontakten 
med miljøet. Håpet er at så mange som mogleg vil bli 
med vidare inn i Ungdomslaget.  

Fres-tilbodet vart i si tid starta av ein foreldregjeng 
som såg behovet for nett denne aldersgruppa. Det vart 
full klaff, og Fres har vore ein del av mangfaldet på 
Varhaug Misjonshus sidan. 

- Kva seier du til foreldre som ikkje er kjent med 
Varhaug Misjonshus og som kanskje er skeptiske til å 
senda barna på Fres?

- Då vil eg svara at foreldre som lurer på kva dette 
er, er hjerteleg velkomne til å koma og sjå kva me 
driv med. Det er null problem. Om enkelte barn er 
skeptiske til å gå åleine, er det berre for mor eller far å 
bli med, understrekar Åsmund. 

Annan kvar fredag på Varhaug Misjonshus er det Fres som gjeld. På det meste kan 
det vera hundre unge i bånn gass på dei ulike aktivitetane.  

Sivert Auestad Herikstad liker godt å spela 
bordtennis når han er på Fres. 

Full konsentrasjon rundt spelebordet på 
Ungdomsloftet. F.v.: Thea Aanestad, Tomine 
Aanestad Randa og Synneva Vagle. Fres-leiar 
Monica Nord-Varhaug sjekkar spelereglane. Kjøkkengruppa lagar lappar til Fres-deltakarane. Desse jentene knusar egg til røra. Frå venstre Bente 

Skretting, Julie Skrettingland og Ella Skretting.
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AH Bygg Auestad & Håland AS
Møllev. 12, 4360 Varhaug

Tlf.: 51798579

 

Mobil 970 55 500

Felleskjøpet Varhaug AS, Mølleveien 4, 4360 Varaug
Tlf. 51 77 14 70

Åpningstid: Man. - fre. 8-17, lør. 9-14

BM O Vagle

BM O Vagle

Sjablong

Sjablong

Pakke

BYGGMESTER

VAGLE
O d d m u n d

Tlf 47 63 62 02 

Ånestadvegen 292 - 4360 Varhaug

Skilt

BYGGMESTER

VAGLE
O d d m u n d

Tlf 47 63 62 02 

Ånestadvegen 292 - 4360 Varhaug

BYGGMESTER

VAGLE
O d d m u n d

Tlf 47 63 62 02 

Ånestadvegen 292 - 4360 Varhaug

BYGGMESTER

VAGLE
O d d m u n d

Tlf 47 63 62 02 

Ånestadvegen 292 - 4360 Varhaug

0,5 x 1

SKAL DU GRAVE?
KONTAKT

ERLING AUESTAD
MASKINENTREPENØR
VARHAUG
Alt innen graving
Tlf. 51430878
Mobil. 97197815

• SERVICE • DELER • REPRASJONER

Varhaug, Oppstadveien 651. Tlf: 51 79 94 80 • Tlf.  982 17 798
Hjemmeside: jts.as

Industrigt. 2, 4362 Vigrestad • Tlf: 51 79 11 70 • post@elektrofag.no

ALT I ELEKTRISKE INSTALLASJONER

Industrigt. 2, 4362 Vigrestad • Tlf: 51 79 11 70 • post@elektrofag.no

ALT I ELEKTRISKE INSTALLASJONER
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Awanaunger scenen, og leiarar til høgre.
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    NMS julemesse 
  26. og 27. november 

	

I	år	vert	det	vanleg	julemesse	igjen.	Me	
håpar	at	mange	kjem	og	at	messa	vert	
opplevd	som	som	triveleg,	god	og	
meiningsfull,	noko	som	er	viktig	for	oss.		

	

MESSEPROGRAM	

FREDAG	26.	november	

18.00		Kveldsmat.	Gryterett,	kaffi,	kaker	
m.m.	
	
19.00		Minikonsert	med	The	Green	
Saxophones	og	andakt	ved	Jan	Erik	Westen.		

Kafé	og	varesal	etter	møtet.	

Åretrekning	ca.	kl	20.30.	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

LØRDAG		27.	november	

11.00		Møte	med	NMSU	v/Elin	Flystveit	
Riska	og	Vikeså	Pre	Soul	Children.	

Kafé	og	varesal	etter	møtet.	

Åretrekning	ca.	kl	13.00.	

13.30		Familiemøte	med	NMSU	v/Elin	
Flystveit	Riska.	Sanggruppe	deltek.	

Hovudtrekning	og	barneutlodding.	

	
Loddsal	
Me	oppfordrer	folk	til	å	støtta	NMS	sitt	
arbeid	i	ei	krevjande	tid.	Loddsal	hos	Coop	
12.	og	13.	nov.,	hos	Spar	19.	og	20.	nov.,	og	
på	julemessa.		Me	har	Vipps.	

Lodd	kan	også	kjøpast	"frå	godstolen"	
seinast	fredag	26.	november	ved	betaling	til	
Vipps	nr.	627533	kor	ein	i	meldingsfeltet	
skriv	at	betalinga	gjeld	kjøp	av	lodd.	Lodd	til	
barnetrekninga	må	merkast	særskilt.	

VVeellkkoommmmeenn  ttiill  NNoorrmmiissjjoonn
ssiinnee  jjuulleemmeesssseemmøøtteerr  

1122..  oogg  1133..  nnoovv..
Kristin og Erik Bøhler fortel frå arbeidet i Okhaldunga i Nepal

Sang
Kaffi og kaker

Åretrekning og hovedtrekning
Stad: Vigrestad Misjonshus

Arrangør: Normisjon på Varhaug, Nærbø og Vigrestad
Meir info kjem på plakat og  facebook

 

 

 

19. og 20. november 2021 

Varhaug Misjonshus 
Fredag 
17.30 

Kafé med gryterett 
 

19.00 
Møte, sang av lovsanggruppe 

 
Åretrekning og varesalg 

 
 

Lørdag 
11:00  

Møte, andakt av Gjermund Viste, 
 sang av Yngres/ungdomskoret 

 
Kafé med grøt og varmmat 

Varesalg og åretrekning 
 

14.00  
Familiemøte, sang av Minikoret 

Barne- og hovedtrekning 
 
 

Hjertelig velkommen! 
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              Bilde: Karen Ueland 

Sentrum menighet  
Sentrum menighet hadde utsett årsmøte for 2021 den 16. September.   I tillegg til val var det gode 
innlegg om givar glede, misjon, om vi skal tilsette nokon og om å væra inkluderande og ta vare på 
kvarandre og nye som kjem.  Vi ønskjer at Sentrum Menighet skal være ein varm, trygg og 
inspirerande møteplass.  Nytt av året er at Homlebølet nå er ein del av Sentrum Menighet.    

Styret i Sentrum Menighet frå hausten 2021: 
Leiar: Njål Omland   Styremedlem: Norunn Nord-Varhaug 
Nestleiar: Magnus Ånestad   Kontaktperson Awana og Homlebølet: Birte Varhaug 
Sekretær: Roger Lerbrekk  Kontaktperson Sundag: Annette Sommerseth Auestad 
Økonomi: Torbjørn Honnemyr Kontaktperson Gudsteneste: Tove Braut 
Pr ansvarleg: Anette Sommerseth Auestad 
 
Eldsteråd: Steinar Ånestad, Tor Selmer Olsen og Terje Bøe 
 
Nå som Norge er opna opp etter korona så kan vi igjen koma saman.  Det er både godt, jillt og viktig 
å væra saman. Du er hjarteleg velkomen. 

  Faste arrangement i Sentrum Menighet 

Gudsteneste: Partal søndag  kl 11:00 
Awana:   Partal søndag  kl. 11:00 
Sundag:    Oddetal søndag  kl. 19:30 
Homlebølet:   Tysdag   kl. 09:30-12:00 
Bønnemøte:   Tysdag   kl. 20:30 

              Velkommen 

Saman gjennom  
livet med  

Jesus i Sentrum. 

Njål Omland 

Tilbygg Varhaug MisjonshusTilbygg Varhaug Misjonshus  
Det har ei tid vore arbeid med planar 
å byggja litt om på misjonshuset for 
å få eit område attmed inngangen 
til å mingle i. Dette er det behov 
for i samanheng med mange av 
arrangementa på misjonshuset der 
mange stopper opp i gangen for å 
slå av en drøs etter møta. Då vert det 
ofte trongt å koma forbi for dei så vil 
rett heim.

I dag er det eit lager og tekjøkken 
der mingleområdet er tenkt. For å få 
plass til nytt lager er planen å byggja 
på misjonshuset med den blå delen 
i teikninga. Då får me eit godt lager, 
og i tillegg man me lage kontor og/
eller møterom i andre etasje.

Fasadeteikningar:

Byggjesaka vart presentert på årsmøtet til 
Varhaug Misjonshuset 30 September. Det 
var mange gode innlegg og diskusjonar 
om saka. Det er blant anna ønskje om å 
gjera mingleområdet så stort og ope som 
mogeleg.  Årsmøtet gav med stort fleirtal 
støtte til dei framlagte teikningane.  

Her er ei teikning som viser kva som er tenkt. 
Mingleområder er merka gult.
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Kjellaug Aanestad 
Varhaug

Eg kan nok kalla meg 
ein «lesehest», for eg 
les mykje, i snitt meir 
enn ei bok i veka året 
rundt, og eg les alle slags 
bøker, bare ikkje den 
skumlaste krimmen eller 
pornografisk litteratur. Det 
kan faktisk vera vanskeleg 
å vita kva eg skal vurdera 
som den beste boka eg har 

lese, eller den som har betydd mest for meg. Men 
det er ei bok som på ein spesiell måte sette tankane 
i sving hjå meg, og som gjorde sterkt inntrykk. 
Boka heiter «Det store veiskillet» og er skriven 
av Kåre Holt. Den var med i ein bokserie med 
bøker som var presentert som Nasjonallitteratur, og 
det var ikkje underleg for meg at denne boka vart 
rekna med blant dei.

Boka handlar om Kristoffer som voks opp saman 
med mor si i ei lita stove. Ho var aleinemor, dei 
var fattige, og Kris, som han vart kalt då, hadde 
nok ingen lett barndom. Mora døyr, han prøver å 
frigjera seg frå fortida si, og samtidig går han ut 
av barndommen og skal starta sitt vaksne liv. Han 
forlet heimplassen, for aldri å venda tilbake. - - - 
Kris vert Kristoffer frå nå av.

På vegen heimanfrå må han over ei farleg myr, 
og mens han strever seg frå tue til tue, prøver han 
å gjera seg ferdig med fortida, og han prøver på eit 
vis å planleggja kva han nå skal gjera. - Han har 
sett seg ut ein gard der det bur ei jente som han har 
tenkt mykje på, og som han på ein måte nok er litt 
forelska i. Til denne garden går han, dryppande 
av sølevatn etter å ha dotte uti myra og så vidt har 
berga seg til lands att. - Det er natt, og han kjem 
inn i tunet, triv ei øks som står i ein hoggestabbe 
og går inn den ulåste døra og inn på kjøkkenet. 
Det er tomt og mørkt på kjøkkenet, men han kan 
skimta døra inn til det romet han veit jenta Maja 
ligg i. Det er dit inn han har tenkt seg. - Kjem det 

nokon? -- Har nokon 
høyrt han?  - Han har jo 
øksa, ... og skal nok vinna 
over faren viss han kjem.

Då høyrer han plutseleg 
høg dur --- sterkare --- 
nærare ---- øredøvande 
larm rett over huset. - Det 
er natta til 9. april 1940. 
Det er krig i landet.

Då er det at Kristoffer 
vik unna. Faren kjem inn 
i kjøkkenet. Kristoffer er redd og seier at han har 
dotte gjennom i myra. Faren til Maja og mora, 
som også kjem til, gir han turre klær, gir han mat 
og seng og arbeid. Han vert verande på garden og 
gifter seg etter kvart med Maja. Han torer aldri å 
ta nokon sjanser til å hjelpa dei som kjemper for 
Norge. Han tjuvslaktar litt og sel til tyskarane, han 
fer og snakkar litt etter som det passar, og slik at 
ingen kan få noko på han. Han lar seg drive, vert 
den feige stakkaren som ingen stoler på og alle 
foraktar. Han får ingen venner og ingen ære, og 
når krigen er slutt, pakkar han sekken og reiser 
på anleggsarbeid, for han kan ikkje vera i denne 
bygda der alle ser ned på han og han ikkje har 
nokon respekt.

- Men så er det at eg må lesa to gonger. - Kva er 
dette for ei merkeleg bok? For plutseleg er me i 
eit nytt kapittel, og då står Kristoffer i det same 
tunet på den same garden. Han tar den same øksa 
i handa og går inn i det same kjøkkenet som er 
mørkt og tomt. Då høyrer han flyduren. Sterkt. 
Han er redd og skremt. I det same kjem faren 
til Maja inn i kjøkkenet. Han kjenner Kristoffer 
frå før, har ikkje mykje til overs for han, og går 
mot han for å driva han ut....._Kristoffer løfter 
øksa, ---- og drep mannen. Så rymer han. Det er 
natta til 9. april. Krig. Kristoffer går og spring---. 
Han ender opp hjå tyskarane, og han slutter seg 
til dei. Først jobber han der, så går han til den 
nye lensmannen som er nazist og melder seg inn 
i partiet. - Kristoffer blir ein ivrig nazist, angir 

mange, arresterer og torturerer. Han kjører linja ut 
heilt til freden kjem. Då blir han dømt for det han 
har gjort.

Men boka slutter ikkje her heller. Nytt kapittel.  
Enda ein gong kjem me til tunet på garden. 
Kristoffer tek øksa i handa og går inn på det tome 
kjøkkenet.  Flyduren sterkt over han. Bonden 
kjem, vil hiva Kristoffer på dør, men Kristoffer 
lyfter hovudet høgt og seier: Det er krig, og då 
har eg ikkje noko her hos deg å gjera. Han går 
ut, og har alt gjort sitt val. Han vil reisa i krigen. 
Han vil kjempa for landet. Nå er han like god 
som dei andre. I krig er det ikkje forskjell på 
fattigguten og odelsguten. Her kan alle hjelpa til 
på likefot. - Kristoffer gjer ein fin innsats og våger 
mykje, gjer mykje som har stor betydning for 
motstandsbevegelsen i distriktet.

---------- Kva vil eg med å fortelja frå denne 
boka? - Jau, Her syner det at med det same 
utgangspunktet, så vart Kristoffer sett på val. Det 
han valde den dagen i kjøkkenet på garden, det 
vart avgjerande for heile hans liv og hans eksistens 
vidare.  

Nå forstår me jo at Kristoffer fekk ikkje 3 val, 
han fekk bare eitt. Det var ikkje slik at når det eine 
valet synte seg å bera galt av stad, så kunne han 
velja på nytt. Nei, han måtte gå linja ut -----.Men 
forfattaren vil syna at det kunne vore annleis viss 
han hadde valt på ein annan måte.

Livet er fullt av val, for oss alle ---- . Av og til 
er det vanskeleg å ta val. Men heldigvis er ikkje 
alle val like avgjerande. Det betyr ikkje så veldig 
mykje om me vel det eller det å ha på oss. Det 
betyr ikkje så veldig mykje om ungdommen vår 
har langt hår og skjegg eller litt piercing her og 
der, eller om kjolen er for kort og buksa for trong. 
- Vala Kristoffer gjorde i «Det store veiskillet» vart 
avgjerande for heile livet hans og for menneska 
rundt han, (- og for landet). Nokre av vala me gjer, 
kan også bli det. Då eg las denne boka, tenkte eg 
på mine val. Eg tenkte på kva eg ville byggja mitt 
liv på, kva verdiar som skulle vera i botnen. Me 
har ein kristen kulturarv i dette landet. Lat oss ta 
med oss desse verdiane og tufta våre val på dei.

Mi bok
«Det store veiskillet» «Det store veiskillet» Av Kåre HoltAv Kåre Holt

JÆREN AUTO AS
BILUTLEIE - BILSALG - DEKKSALG - OLJESERVICE

                                TLF.: 917 00 827 - VARHAUG
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MamillaMamilla

Karin Lerbrekk________________________________________

På Danmarksplass i Bergen er Mamilla Den 
Norske Israelsmisjon sin gjenbruksbutikk, 
som har vore i drift i mange år. På Varhaug, 
lokalisert i Stasjonsvegen 14, finn ein Mamilla 
i Stuelandsbygget, på hjørnet der Lars Gaute 
Sport før haldt til. Nå er det Israelsmisjonen sin 
gjenbruksbutikk som har funne sin plass her.

Gjenbruksbutikken i Bergen var lenge den 
einaste i sitt slag i Norge drive av Israelsmisjonen, 
og det var ønskeleg frå sentralt hald med fleire. 
Kretsstyret blei utfordra til å starta ein ny butikk. 
Nokre eldsjeler sa seg villige til å gå i bresjen, og 
eigna lokale dukka opp på Varhaug. Dermed blei 
Mamilla opna 21.november 2020.

Gjenbruk er i vinden, og frå dag ein har kundar 
frå mange stader, kome innom. Her er det varer for 
den kjøpelystne, og for den som bare tek runden 
og kikkar, og finn akkurat det han treng. Her er 
det meste ein kan få bruk for i skuffer og skap på 

kjøkken, pynt til huset, glas, krystall, keramikk, 
kopar og messing, tre og stoff, lamper, møblar, 
senger, dukar og gardin. Så er det klede til menn 
og damer, ungdom og barn, sportsklede, finklede, 
sko til liten og stor, leiker, barnevogner, for ikkje å 
snakka om eit heilt bibliotek.

Varene bugnar i hyller og skap, på bord og i 
vindauga, ein må mest ta turen innom for å sjå alt 
det fine og nyttige som kan kjøpast for ein billig 
penge.

Det er to personar som deler på butikksjefjobben, 
dei er tidsgivarar og kontaktpersonar. Det er Randi 
Bell Espeseth og Leif Erik Olsen. Begge brenn 
for og gir av si tid til dette arbeidet, som altså er 
ulønna. Det same gjeld for alle medarbeidarane 
som til dagleg er å treffa i butikken, dei gjer dette 
gratis.

Medarbeidarane kjem frå heile kretsen, frå 
Randaberg i nord til Sokndal i sør. Opningstidene 
er kl 11-17 kvardagar, og kl 11-15 laurdagar. 
Om arbeidsstokken ikkje blir rike på pengar, 

I Israel, nærare bestemt i Jerusalem, er Mamilla ei fasjonabel handlegate.
Kva er då Mamilla på Varhaug? 

kjennest det meiningsfullt å arbeida her. Ein møter 
mange ulike menneske, kan setja seg ned med 
ein kaffikopp og godt drøs, og kjenna på verdien 
dette gir. Og så er det gildt å kunna formidla gode 
varer som kan koma til nytte i nye heimar, til ein 
overkomeleg pris.

Overskot går uavkorta til Den Norske 
Israelsmisjon sitt arbeid. Gjenbruksbutikken er til 
nytte og glede både for den som leverer og den 
som kjøper varene. Varene blir levert direkte i 
butikken, eller kan hentast. Medarbeidarar reiser 
og hentar vide omkring når det trengst.

Det er ønskeleg med fleire i arbeidsstokken. Om 
ein kan tenkja seg å vera med i dette givande 
arbeidet, er det bare å stikka innom til ein samtale. 
Arbeidsdagen kan delast opp om det er ønskeleg. 
Nye medarbeidarar er hjarteleg velkomne!

Tabita må også nemnast. Det er kretskontoret 
sin butikk i Mamillabutikken. Varene er m a 
Morazprodukt, kremar, kjøpt i Israel, som består av 
naturlege ekstrakt får planter og urter, og dermed 
spesielt gode for huda. Kom gjerne innom og ta ein 
kikk! Misjonsbutikken Tabita er ei underavdeling 
av Israelsmisjonen sitt arbeid i Norge. Alt overskot 
går direkte til misjonen.

Innerst bak i butikken sit ein blid mann på 
kontoret sitt. Kjetil Morken heiter han, og er 
misjonsrådgivar for Den Norske Israelsmisjon. 
Før var dette kontoret å finna i Stavanger, men frå 
1.desember 2020 blei det lagt til Mamillabutikken 
på Varhaug. Litt diskré plassert, men kontoristen 
er imøtekomande og lett å snakka med. Når ein 
tek turen innom Mamilla, kan ein gjerne sjå innom 
denne karen og for ein prat. Han fortel at Mamilla, 
Tabita og Israelsmisjonen går hand i hand, alt for 
same sak.

Velkommen innom!
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Der mesteren vandraDer mesteren vandra  
Per Åge Skretting________________________________________

Jeriko.

- Han som klatra opp i eit morbærtre for han ville 
sjå Jesus.

- Han som ropte på Jesus og bad om å få synet 
igjen.

Jeriko betyr «måne», og mange meiner dette 
kjem av at folk som budde der i tidlegare tider, 
tilbad månen. I 5. Mosebok 34,3 vert byen 
kalla Palmebyen. Oldtidas Jeriko vert rekna 
som verdas eldste kjente by. I dag er det store 
palmefelt både nord og sør for Jeriko. Daddel 
frå Jordandalen er verdskjende for å vera store, 
saftige og ha god smak. Dei vert eksportert til 
mange land, og er å finna i norske butikkar 
året rundt. Det er varmt og tørt rundt Jeriko. 
Byen ligg som ein oase i det tørre landskapet. 
Marknadsplassen i Jeriko er eit syn.

Det er ei kjelde i byen som står omtalt i 2. 
Kongebok 1 og 2. Det var salt og giftig vatn som 
kom ut av kjelda. Profeten Elisa bad om å få ei 
skål med salt i. Han helte saltet i kjelda og den 
vart frisk og har vore det til denne dag!

Evangelistane  Matteus, Markus og Lukas fortel 
at Jesus reiste frå Galilea til Jerusalem for å feira 
jødisk påske. Dette gjorde jødar frå «heile verda» 
årvisst. Dei nemner at Han passerte gjennom 
Jeriko (Matteus 20,29, Markus 10,46 og Lukas 
19,1-10). Jeriko ligg vest for Jordanelva, 35 
km nordaust for Jerusalem og 10 km nord 
for Dødehavet. I åskammen vest for byen ligg 
«fristelsens fjell». Her på ei hylle i fjellveggen ligg 
eit kloster som det går an å besøka. For å koma 
opp dit, kan ein ta verdas lågaste taubane. Her 
kan ein sjå der tradisjonen seier at Jesus låg og 
bad då Han vart freista av Djevelen. (Matt. 4)

Jesus og fylgjet hans drog antakeleg sørover 
frå Galilea på austsida av Jordanelva og kryssa 
Jordanelva rett ved Jeriko for då unngjekk dei 
Samaritanerane sitt område i Samaria (Mark 
10). Byen ligg på 260 m. under havet (lågaste 
by i verda) og sidan Jerusalem ligg på 740 m. 
over havet, så var det ei stigning på 1000 m. 
Det var ingen lett spasertur gjennom Judea-
ørkenen.

Då israelsfolket med Josva i spissen gjekk inn i 
«Det lova land» etter å ha levd i eksil i 430 år 
i Egypt og så 40 år i ørkenen, var Jeriko den 

første byen dei erobra. Mange meiner at dette 
skjedde ca. 1400 år f.Kr.

Historia om Sakkeus finn me hos evangelisten 
Lukas i kap. 19:

«1 Så kom Jesus til Jeriko og drog gjennom byen.  
2 Der var det ein mann som heitte Sakkeus; han 
var overtollar og svært rik.3 Han ville gjerne 
sjå kven Jesus var, men kunne ikkje koma til 
for folkemengda, for han var liten av vekst. 4 
Difor sprang han i førevegen og klatra opp i eit 
morbærtre så han kunne få sjå han, for der 
kom han til å gå forbi.  5 Då Jesus kom dit, såg 
han opp og sa til han: «Sakkeus, skund deg og 
kom ned! For i dag må eg ta inn i ditt hus.»  6 
Då skunda han seg ned og tok imot Jesus med 
glede.  7 Men alle som såg det, murra og sa: 
«Han har teke inn hos ein syndig mann.»  8 
Men Sakkeus steig fram og sa til Herren: «Herre, 
halvparten av alt eg eig, gjev eg til dei fattige, 
og har eg truga pengar frå nokon, gjev eg fire 
gonger så mykje tilbake.»  9 Då sa Jesus til han: 
«I dag er frelse komen til dette huset. For han er 
òg ein Abrahams son. 10 For Menneskesonen er 
komen for å leita etter dei bortkomne og berga 
dei.»

Det var ein tollstasjon ved Jeriko og Sakkeus var 
tollar der. Han var ein rik mann, men liten av 
vekst. Då Jesus kom til Jeriko, klatra han opp 
i eit morbærtre for å få et glimt av Jesus når 
Han fôr forbi. Han visste nok kva veg Jesus og 

fylgjet ville ta. Då Jesus og fylgjet kom forbi der 
Sakkeus sat, stoppa Jesus og bad han koma ned. 
Dette førte til ein samtale der Sakkeus erkjente 
kva situasjon han var komen oppi. Etterpå 
gjesta Jesus tollaren i huset hans, og det var 
uhøyrt. Det passa ikkje inn. 

Clement av Alexandria, (150-216), fødd i Athen 
og virka som teolog og lærar i Alexandria 
i Egypt, har skrive ei bok som han kalla 
Stromata. Der fortel han at Sakkeus fekk eit nytt 
namn, Mattias, og at han tok plassen til  Judas 
Isakriot etter at Jesus fôr opp til Himmelen.

Historia om den blinde mannen ved Jeriko finn 
me i Lukas 18:

«35 Då Jesus nærma seg Jeriko, sat det ein blind 
mann ved vegen og tigga. 36 Mannen høyrde at 
det var mykje folk på vegen, og spurde kva som 
stod på. 37 Dei svara: «Det er Jesus frå Nasaret 
som kjem forbi.» 38 Då ropa han: «Jesus, du 
Davids son, miskunna deg over meg!» 39 Dei 
som gjekk føre, tala hardt til han og bad han 
teia, men han ropa berre endå høgare: «Du 
Davids son, miskunna deg over meg!» 40 Jesus 
stansa og bad dei leia den blinde til han. Og 
då han kom nærare, spurde Jesus han: 41 «Kva 
vil du eg skal gjera for deg?» «Herre, lat meg 
få synet att!» svara han. 42 Jesus sa til han: 
«Du skal bli sjåande! Trua di har frelst deg.» 43 
Straks kunne han sjå, og han gav seg i følgje 
med Jesus og lova Gud. Og alt folket som såg 
det, prisa Gud.»

Den blinde sitt rop til Jesus inneheld både ei 
viktig messiansk utsegn og bøna som sidan er 
blitt kjent som Jesus-bøna. Me kjenner dette 
igjen frå gudstenester i det liturgiske ropet 
«Kriste Eleison». 

Jesus kan hjelpa oss når me er i naud. Han er 
den som har makt til å gjera under. Han er 
Herren. Jesus viste den blinde og heile Jeriko  
(og oss som trur på Han) korleis den blinde ein 

Elisakjelda
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dag skal få ein heilt ny kropp (med nye auge) i 
det evige livet med Gud. Då skal alt vera i orden.

Derfor kan trua på Jesus gje oss håp, både for 
dette livet og for det evige.

Salmen O Jesus, åpne du mitt øye er skrive av 
Lina Sandell i 1861.

Den står i Norsk Salmebok som nummer 335 
og i Sangboken som nummer 49. Salmen vart 
oversett til norsk i 1877 av ukjent forfattar. 

O Jesus, åpne du mitt øye,
så jeg kan se hvor rik jeg er!
Jeg har en Fader i det høye

/: som faderomhu for meg bær. :/

Jeg har en bror som ved Guds side
vet om min sak og ber for meg.
Jeg har en nådestrøm så vide

/: som himlens hvelving strekker seg. :/

Jeg har en talsmann tro i nøden,
en trøster og en hjelper god.
Jeg har et evig liv i døden,

/: en evig fred i Jesu blod. :/

Jeg har et evighetens rike,
et nåderike, det er sant.

Jeg har en krone uten like,
/: en arv som Jesus til meg vant. :/

Ei burde jeg da gå og sørge,
jeg er en mektig konges brud,

skjønt tvil og vantro vil meg spørre:
/: Hvor er din høyhet og ditt skrud? :/

O Jesus Krist, forøk meg troen,
så jeg kan se min herlighet,

og aldri, aldri glemme kronen
/: du har beredt fra evighet! :/
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Prisar for leige av Misjonshuset Faste arrangement
 
 
PRISAR FOR LEIGE AV VARHAUG MISJONSHUS  
     org nr. 974 923 319 
Gjeld frå 1. Januar 2021      
   

 Kristelege arrangement Anna bruk 
Betaling til konto nr:  

     3335 11 24011 
       ----------------- 
eller ein kan nytte  
VIPPS nr 538580 

Eigarorgani
sasjonanene 
(NMS, IMF, 

NLM, 
Normisjon) 

 
 

ANDRE 

 
SELSKAP, 

GRAVFERD, 
o.l. 

 
FAGMØTE 

  
handelslaget 

o.l. 
Møtesal 400 600 1300 2000 

Anretnings kjøkken 400 600 1000 1200 
MATSAL    1) 300 400 1200 1600 
Kjøkken        2) 300 500 1200 1600 

Ungdomssal 400 500 1200 2000 
Bønnerom (2.etasje) 3) 100 200 200 200 

Foreningsrom   4) 100 200 200 200 
Barnekjeller 5) 150 200 200 200 

Merknad    1):  Servering skal så langt det er mulig skje i  matsalen. 
 2):  Ved koking av kaffe og ikkje oppvask: kr. 50.- 
 3):  gratis for bønnemøter 
 4):  Gratis for styremøter og planmøter for eigarorganisasjonane og deira tilknytte einingar.  
 5): Ved leie av kjeller er det skoforbud, og det skal ryddast og vaskast etter bruk. 
 
Priser for spesielle arrangementer: 

Konfirmasjon/ BRYLLAUP:  bruk av  kjøkken, matsal, ungd.sal kr. 5000  *)  
”      ”                       :  bruk av  anr.kjøkken og møtesal  kr. 3500  *) 

Andre selskap med matsal og ungdomssal laurdag:  pris som for  bryllaup. 
*):  Leige er for ein heil dag pluss kvelden før til pynting. Merk:  ope hus nyttar 
ungdomssalen fredag kveld, noko som gjer at den berre kan nyttast laurdag. 

 
 Eigarorg. Andre 
Møteveke uten fest på sundag 1200 1300 
Møteveke med fest på sundag 1600 2100 
Julemesse  (fredag/laurdag, og tillaging torsdag)  9000 -------- 
Basar (med tillaging dagen før) 1500 1500 
 
NYTTÅRSFEST, heile huset, med tillaging 28-30/12 kr. 3000  (Ungdomslaget) 
 
 
ANNA BRUK AV HUSET Etter avtale. 

 
Leige av  utstyr                                   Pris pr stk andre tenester     Pris pr time 
Dukar  (lin) 
Dukar  (teflon) 
Dukar  (velour) 

                  kr.  150.  
                  kr.  100. 
                  kr.    50.  

servering ved bryllaup o.a. kr. 200  

Bord (matsalbord til private selskap) kr.    40.    
Stolar (gamle matsalstolar)                   kr.   10.    
 
Det skal nå ikkje betalast 5% av omsetnad.. 
 
Varhaug, 27.mars 2020 
Styret for Varhaug Misjonshus. 
 
 

Fa
st

e 
ar

ra
ng

em
en

t a
jo

ur
fø

rt 
7/

10
-2

02
0 

 F
as

te
 a

rr
an

ge
m

en
t p
å 

M
is

jo
ns

hu
se

t 
 

 
 V

æ
r 

gr
ei

 o
g 

m
el

d 
fr

a 
om

 e
nd

ri
ng

er
 ti

l p
os

t@
va

rh
au

g-
m

isj
on

sh
us

.n
o 

  

 
 

ar
ra

ng
em

en
t 

da
g 

tid
sp

un
kt

 
ro

m
 

 K
on

ta
kt

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

tlf
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
H

øs
t -

20
 

 
fa

ste
 

 a
rr

an
g-

 
em

en
te

r 
   

H
øs

t -
20

 
    

H
øs

t -
20

 

Å
pe

n 
B

ar
ne

ha
ge

 
Pi

an
oø

vi
ng

 k
ul

tu
rs

ku
le

n 
H

om
le

bø
le

t 
O

pe
 h

us
 

Sp
ire

n 
 (

3-
5.

 k
la

ss
e)

 
Sp

ire
n 

(4
år

 –
 2

.k
la

ss
e)

 
El

dr
et

re
ff 

Sø
nd

ag
ss

ko
le

n 
Sp

ei
de

re
n,

 2
. -

 4
. k

l 
Sp

ei
de

re
n,

 5
.k

l o
g 

op
p 

FR
ES

, t
en

-o
pp

le
gg

 
U

ng
do

m
sl

ag
et

 
SU

N
D

A
G

 
Se

nt
ru

m
 m

en
ig

he
t 

Aw
an

a 
bø

nn
es

am
lin

g 

M
an

. +
 to

rs
da

g 
(ik

kj
e 

i f
er

ie
) 

  
m

an
da

ge
r (

pl
us

s k
l 1

94
5-

20
30

) 
--

--
--

--P
A

U
SE

 p
ga

 C
or

on
a 

fr
ed

ag
er

 
to

rs
da

g,
 o

dd
et

al
ls

ve
ke

 
to

rs
da

g,
 p

ar
ta

lls
ve

ke
 

1.
 o

g 
3.

 o
ns

da
g 

i m
nd

 
Sø

nd
ag

, o
dd

et
al

ls
ve

ke
  

to
rs

da
g,

 p
ar

ta
ls

ve
ke

 2
.k

l 1
64

5 
an

na
n 

kv
ar

 o
ns

da
g 

fr
ed

ag
, p

ar
ta

lls
ve

ke
 

lø
rd

ag
er

, h
el

e 
år

et
 

sø
nd

ag
, o

dd
et

al
ls

ve
ke

 
sø

nd
ag

 fo
rm

id
da

g,
pa

rta
lls

v.
 

sø
nd

ag
 fo

rm
id

da
g,

pa
rta

lls
v.

 
tir

sd
ag

er
 i 

od
de

ta
lls

uk
e 

09
00

-1
30

0 
13

30
-1

81
5 

--
--

- 
20

00
-2

33
0 

16
30

-1
80

0 
16

30
-1

80
0 

14
00

-1
60

0 
10

30
-1

10
0 

3.
 1

74
5,

18
45

 
19

00
-2

03
0 

18
00

-2
10

0 
20

00
 

19
30

 
10

15
-1

23
0 

10
15

-1
23

0 
20

30
-2

13
0 

M
at

sa
l 

 
M

at
sa

l 
--

--
--

--
- 

un
gd

om
ss

al
 

m
at

sa
l/k

jø
kn

 (m
øt

es
al

?)
 

m
at

sa
l/k

jø
kn

 (m
øt

es
al

?)
 

m
at

sa
l 

m
øt

es
al

, m
at

sa
l 

ut
e,

 O
dl

an
ds

sk
og

en
 

ut
e 

U
ng

ds
., 

kj
øk

ke
n,

 k
je

lle
r 

un
gd

.sa
l (

el
le

r m
øt

es
al

)  
m
øt

es
al

 
m
øt

es
al

 
ba

rn
ek

j./
un

gd
.lo

ft/
m

at
sa

l 
bø

nn
er

om
 

Je
an

et
te

 T
eg

le
 T

ve
it 

 
R

ag
nv

al
d 

W
er

nø
e 

K
je

lla
ug

 L
. R
øy

nå
s 

  
  

  
 

O
la

 A
.  

U
el

an
d 

K
ris

tin
 F

. S
kr

et
tin

gl
an

d 
Si

lv
ie

 H
au

gs
ta

d 
La

rs
-J

an
 N

or
d-

Va
rh

au
g 

G
un

n 
M

ar
it 

D
jø

se
la

nd
 

Å
se

 M
ar

ie
 V

ar
ha

ug
 

A
nd

ré
 V

ag
le

 
M

ar
i G

ro
ve

 
Si

gv
e 

K
yd

la
nd

 
Li

v 
Sk

re
tti

ng
 

To
rb

jø
rn

 H
on

ne
m

yr
 

G
in

a 
U

el
an

d 
So

lv
ei

g 
H

or
pe

st
ad

 

41
53

26
51

  
41

53
26

18
 

92
23

38
40

 
47

23
20

12
 

41
10

65
29

 
48

23
55

69
 

51
43

10
02

 
95

91
12

71
 

90
70

25
67

 
48

14
53

31
 

99
26

29
49

 
91

37
20

21
 

97
57

85
57

  
47

85
65

01
 

47
87

04
09

 
41

73
10

07
 

 
  

Ko
r-

 
øv

in
ge

r 

M
in

ik
or

 
yn

gr
es

ko
r 

  
  

  
  

  
  

H
an

an
ja

 
U

L-
Lo

vs
an

gs
gr

up
pe

 
SU

N
D

A
G

 lo
vs

an
gs

gr
up

pe
 

M
an

da
ge

r 
M

an
da

ge
r 

on
sd

ag
, o

dd
et

al
ls

ve
ke

 
to

rs
da

ge
r, 

he
le

 å
re

t 
Ti

rs
da

ge
r, 

he
le

 å
re

t 

17
15

-1
75

0 
18

15
-1

91
5 

20
00

-2
23

0 
19

00
-2

13
0 

19
00

-2
13

0 

M
øt

es
al

 
M
øt

es
al

  
  

  
  

  
m
øt

es
al

/m
at

sa
l 

m
øt

es
al

 e
lle

r u
ng

d.
sa

l 
M
øt

es
al

 e
lle

r u
ng

d.
sa

l 

M
ar

ie
 V

at
ne

 D
yn

ge
la

nd
 

A
nn

e 
M

. F
au

sk
an

ge
r 

N
jå

l O
m

la
nd

 
M

ar
ta

 M
ar

ia
 H
ål

an
d 

A
nn

e 
B

irg
itt

e 
L.

 B
øe

 

98
81

75
27

 
95

93
54

86
 

51
43

10
57

 
91

24
53

54
 

97
10

07
37

 
  

 
 

 
   



VARHAUG MISJONSHUS

VAKTLISTE   2021-  2022  

namn/tlf       (varamann i parantes)       Vekenummer   og dato          .    

Solfrid Harbo  38 46   2 10 18 26 34 42
  482 53 765 20/9 15/11 10/1  7/3  2/5 27/6 22/8 17/10

 (Asbjørn Fauskanger 94157641)
Andreas Rasmussen  39 47   3 11 19 27 35 43
   957 68 809 27/9 22/11 17/1 14/3  9/5  4/7 29/8 24/10

(Kristian Skrettingland 91375393)
Per-Arvid Jakobsen  40 48   4 12 20 28 36 44
    926 17 652 4/10 29/11 24/1 21/3 17/5 11/7  5/9 31/10

(Tor-Jarle Ueland  91671417)
Torbjørn Honnemyr 41 49   5 13 21 29 37 45
    479 56 501        11/10 6/12 31/1 28/3 23/5 18/7 12/9  7/11

(Martin Dyngeland 97055506)
Astrid Varhaug  42 50   6 14 22 30 38 46
    51430336/992 29 781    18/10 13/12 7/2  4/4 30/5 25/7 19/9 14/11

(Sigbjørn Varhaug 97053731)
Terje Skretting  43 51   7 15 23 31 39 47

    900 59 582           25/10 20/12 14/2 11/4  6/6  1/8 26/9 21/11

(Leif Nord-Varhaug 91192055)
Georg Høien  44 52    8 16 24 32 40 48
    414 74 560 1/11 27/12 21/2 18/4 13/6  8/8  3/10 28/11

(Kjell Gunnar Arnesen 95486532)
Tarald Ånestad  45   1   9 17 25 33 41 49

   906 37 516 8/11 3/1 28/2 25/4 20/6 15/8 10/10  5/12

(Ståle Ånestad 94885541)

--------------------------------------------------------------------------------------------
                                              Til alle brukarar av huset.

(Angitt dato er for mandagene). 
Dersom du må ha hjelp til noko når du leiger Misjonshuset, kan du ta 
kontakt med den som har vakt. Tlf nr  til Misjonshuset: 51430808. 
Kontortid på Misjonshuset er mandag og torsdag   kl 2000-2100, 
I juli vil det ikkje vere kontortid.  Ein kan óg nytte internettsida for å 
bestille leige, sjå http://www.varhaug-misjonshus.no/?page_id=752 
 Styret for Misjonshuset.


